
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа №27» 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
 

ПРИКАЗ № _80§25____ 

 

от  _01.09.2023__________ 

 

«О ведении электронных журналов  

посещаемости по программам    

дополнительного образования  

в ГИС «Навигатор»  

 

В целях совершенствования информационного обеспечения процессов 

управления образовательной организации, планирования и организации 

учебного процесса на основе внедрения информационных технологий 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Осуществлять учет посещаемости обучающимися образовательных 

программ дополнительного образования путем использования 

электронного журнала посещаемости в ГИС «Навигатор». 

2. Возложить следующие обязанности по работе с электронным 

журналом на педагогов дополнительного образования в МАОУ 

«Средняя школа №27»: 

1) Вносить информацию о датах занятий, темах, отсутствии 

обучающихся; 

2) Записывать тип занятий; 

3) Вести учет массовых мероприятий.  

3. Пользователи электронного журнала несут ответственность за 

дискредитацию своих учетных данных для входа в электронный 

журнал в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

защите персональных данных. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  

МАОУ «Средняя школа №27»               Г.Н. Дышлевская
           


		2023-10-19T16:20:20+1200
	Дышлевская Галина Николаевна
	Дышлевская Галина Николаевна, Директор, Удостоверяющий центр УФК, Серийный номер сертификата: 00ce51d525f99227d53fe8e88ed99810aa 




